Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 349/2025

Sanharó, 25 de setembro de 2025

Ao Senhor Jozinaldo Viturino de Freitas

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 24 de setembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 084/2025,

de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, ao Senhor Jozinaldo Viturino de Freitas,

pelos relevantes serviços prestados ao longo de sua trajetória de vida e carreira.

Com mais de 40 anos de atuação, Jozinaldo tem marcado sua história pelo compromisso e

pela dedicação ao serviço público. Há 30 anos exerce a função de Oficial de Justiça, tendo ainda

desempenhado com responsabilidade o cargo de Oficial do Registro Civil de Sanharó por 05 anos.

Antes disso, serviu ao país com bravura como Sargento do Exército por 05 anos.

Sua contribuição à sociedade é tamanha que já foi reconhecido anteriormente com o Título

de Cidadão Sanharoense, honraria concedida por esta Casa Legislativa, à época por proposição do

vereador Li, refletindo o respeito e a gratidão da comunidade.

Dessa forma, esta Casa presta justa homenagem a um homem cuja trajetória se confunde

com a história do serviço público, exemplo de dedicação, seriedade e compromisso com a justiça, a

cidadania e o bem comum.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/